LEI N.º__2.706

DE 20 DE JULHO DE 2010

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 1.774, DE 28 DE JUNHO DE 1999.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 24 de junho de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.706
Art. 1º O artigo 4º da Lei nº 1.774, de 28 de junho de 1999, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º O descumprimento ao disposto nesta lei sujeitará o estabelecimento infrator à multa de R$ 1.000,00 (hum mil reais), a ser cobrada em dobro no caso de reincidência. (NR)

Parágrafo único – Nova reincidência sujeitará o estabelecimento infrator à cassação do alvará de funcionamento. (NR)”

Art. 2º  Esta lei  entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 20 de julho de 2010.

                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de julho de 2010.

         CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                             Chefe do Departamento
PA 55.994/2010-56

FORMALIZADO POR AHT